
31981D0092

5.3.1981 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 58/43

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 30. ledna 1981

o seznamu zařízení v Uruguayské východní republice schválených pro dovoz čerstvého hovězího,
telecího a skopového masa a masa domácích lichokopytníků do Společenství

(81/92/EHS)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na směrnici Rady 72/462/EHS ze dne 12. pro-
since 1972 o veterinárních a hygienických otázkách dovozu
skotu, prasat a čerstvého masa ze třetích zemí (1), a zejména na
čl. 4. odst. 1 a čl. 18. odst. 1 písm. a) a b) uvedené směrnice,

vzhledem k tomu, že zařízením ve třetích zemích může být povo-
len vývoz čerstvého masa do Společenství pouze tehdy, pokud
splňují obecné a zvláštní předpoklady stanovené ve směrnici
72/462/EHS;

vzhledem k tomu, že Uruguay předložila v souladu s čl. 4 odst. 3
směrnice 72/462/EHS seznam zařízení schválených pro vývoz do
Společenství;

vzhledem k tomu, že kontroly Společenství na místě prokázaly,
že hygienická úroveň mnoha těchto zařízení je dostatečná, a že
tato zařízení tudíž mohou být zapsána na první seznam zařízení,
z nichž může být povolen dovoz čerstvého masa, vypracovaný
v souladu s čl. 4 odst. 1 uvedené směrnice;

vzhledem k tomu, že případ jiných zařízení navrhovaných Uru-
guayí musí být přezkoumán na základě dalších informací o jejich
hygienické úrovni a jejich schopnosti rychle se přizpůsobit
příslušným právním předpisům Společenství; že mezitím, aby
nebyl náhle přerušen současný obchod, může být těmto
zařízením povoleno dočasně pokračovat ve vývozu čerstvého
masa do těch členských států, které jsou ochotny je přijmout;

vzhledem k tomu, že bude proto nutné přezkoumat a v případě
potřeby pozměnit toto rozhodnutí dle kroků učiněných za tímto
účelem a dosažených zlepšení;

vzhledem k tomu, že by mělo být připomenuto, že dovoz čer-
stvého masa též podléhá dalším veterinárním předpisům

Společenství, zvláště hygienickým předpisům, včetně zvláštních
ustanovení ve prospěch Dánska, Irska a Spojeného království;

vzhledem k tomu, že podmínky dovozu čerstvého masa ze
zařízení na seznamu připojeném k tomuto rozhodnutí nadále
podléhají předpisům Společenství stanoveným jinde a obecným
ustanovením Smlouvy; že zejména dovoz ze třetích zemí a opě-
tovný vývoz některých kategorií masa, např. kusů masa vážících
méně než 3 kilogramy nebo masa obsahujícího rezidua některých
látek, jejichž používání není doposud upraveno samostatně
harmonizovanými pravidly, do jiných členských států i nadále
podléhá hygienickým předpisům dovážejícího členského státu;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu
se stanoviskem Stálého veterinárního výboru,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

1. Zařízení v Uruguayské východní republice uvedená v příloze
tohoto rozhodnutí se schvalují pro dovoz čerstvého hovězího,
telecího a skopového masa a masa domácích lichokopytníků do
Společenství.

2. Dovoz z těchto zařízení dále podléhá stanoveným veterinár-
ním předpisům Společenství, zejména hygienickým předpisům.

Článek 2

1. Členské státy zakáží dovoz kategorií čerstvého masa uvede-
ného v čl. 1 odst. 1 pocházejících z jiných zařízení, než která jsou
uvedena v příloze.

2. Tento zákaz se však použije až ode dne 31. srpna 1981 pro
zařízení, která sice nejsou uvedena v příloze, ale která byla úředně
uznána a navržena uruguayskými orgány ke dni 1. září 1980
podle čl. 4 odst. 3 směrnice 72/462/EHS, ledaže dojde
k odlišnému rozhodnutí v souladu s čl. 4 odst. 1 výše uvedené
směrnice do 1. září 1981.(1) Úř. věst. L 302, 31.12.1972, s. 28.

14 CS Úřední věstník Evropské unie 03/sv. 5



Komise předloží seznam těchto zařízení členským státům.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 1. února 1981.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude přezkoumáno a v případě potřeby
pozměněno do 1. července 1981.

Článek 5

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 30. ledna 1981.

Za Komisi

Poul DALSAGER

člen Komise

03/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 15



PŘÍLOHA

SEZNAM ZAŘÍZENÍ

1. HOVĚZÍ MASO

Jatka a bourárny

Číslo schválení Adresa

1 Codadesa

2 Colonia

3 Carrasco

7 Infrinsa

8 Canelones

12 Tacuarembo

14 e.f.c.s.a (planta Durazno)

106 Inprognan

344 San Jacinto

394 Cybaran

II. SKOPOVÉ MASO

Číslo schválení Adresa

1 Codadesa

2 Colonia

3 Carrasco

7 Infrinsa

8 Canelones

12 Tacuarembo

14 e.f.c.s.a (planta Durazno)

106 Inprognan

344 San Jacinto

394 Cybaran

III. KOŇSKÉ MASO

Číslo schválení Adresa

303 Clay, Montevideo

IV. CHLADÍRENSKÉ SKLADY

Číslo schválení Adresa

903 Acer, Montevideo

16 CS Úřední věstník Evropské unie 03/sv. 5


